
производственный кооператив “Сигнал”:
ИНН 7813025710/КПП 781301001, р/с 40702810655200118958, Севере - Западный банк 

ПАО Сбербанк г.Санкт-Петербург, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653. 
Адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, Аптекарский пр., д.2, лит.З, пом.7Н. 

si^al-pk'Sjniail.ruTen. 346-19-04.

Исх.№3-11/17 0x21.11.2017г.

СПб УФАС России 
N2 27617Л 7 

от 21.11.2017

Руководителю Управления Федеральной
антимонопольной службы по Санкт- 
Петербургу Владимирову Вадиму
Валерьевичу

Жалоба

на процедуру, размещеннуюАКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УРАЛЬСКАЯ БОЛЬШЕГРУЗНАЯ 
ТЕХНИКА-УРАЛВАГОНЗАВОД" запрос предложений на http://etprf.ru от 26.10.2017г., а также в 
Единой информационной системе (zakupki.gov.ru) №31705671518от 26.10.2017г. на выполнение 
работ по расчистке кровель от снега, наледи и скалыванию сосулек с крыш по адресу: 191014, 
СПб, ул. Парадная, д. 8; СПб., ш. Революции, д.58. лит А для нужд АО «ЦНИИМ» (Лот 1116)

(223-ФЗ).

1. Организатор; АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УРАЛЬСКАЯ БОЛЬШЕГРУЗНАЯ 
ТЕХНИКА-УРАЛВАГОНЗАВОД"
Заказчик: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ МАТЕРИАЛОВ".
Почтовый адрес; 191014, Россия, г. Санкт - Петербург, ул. Парадная, д. 8 
Контактныйтел./факс +7 (495) 7370080, доб.: 597, Пахаруков Станислав Михайлович 
Адрес электронной почты; paharukovsm(^uvzrnsk.ru

2. Участник закупки (заявитель): Производственный кооператив "Сигнал": 197022, г. Санкт- 
Петербург, Аптекарский пр., д.2. лит.З, пом.7Н. ИНН 7813025710, КПП 781301001. 
р/с 40702810655200118958, Севере - Западный банк ПАО Сбербанке.Санкт-Петербург, 
к/с 30101810500000000653, БИК 044030653. Signal-pk@mail.ru, (812) 346-19-04

Просим Вас проверить запрос предложений http://etprf ru от 26.10.2017г., а также в Единой 
информационной системе (zakupki.gov.ru) № 31705671518 от 26.10.2017г по признакам 
нарушения;

1) пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О зашите 
конкуренции» (нарушение порядка определения победителя или победителей торгов, 
запроса котировок, запроса предложений)

2) пункта 2 части 1 статьи 17, статьи 18.1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О 
защите конкуренции» (создание участнику торгов, запроса котировок, запроса 
предложений или нескольким участникам торгов, запроса котировок, запроса 
предложений преимущественных условий участия в торгах, запросе котировок, запросе 
предложений, в том числе путем доступа к информации, если иное не установлено 
федеральным законом)

Наша заявка 
"УРАЛЬСКАЯ

была отвергнута организатором закупки АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
БОЛЬШЕГРУЗНАЯ ТЕХНИКА-УРАЛВАГОНЗАВОД" со следующей 

формулировкой: «На основании п.4.3.1, закупочной документации: Участником не предоставлен 
документ, определенный п.п. «е» п.4.2.2 закупочной документации», т.е. «....(е) Копию 
бухгалтерской (финансовой) отчетности, формируемой в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о бухгалтерском учете, за последний годовой отчетный период, поданной

http://etprf.ru
mailto:Signal-pk@mail.ru
http://etprf


в установленном законодательством Российской Федерации порядке в соответствующую 
Инспекцию ФНС России с отметкой о ее приеме (с приложением копии указанной отметки). Под 
годовым отчетным периодом понимается отчетный период для годовой бухгалтерской отчетности 
-  календарный год;».

По существу жалобы сообщаем следующее:

Кооператив «Сигнал» сдает отчетность в электронном виде, соответственно Бухгалтерская 
(финансовая) отчетность передается в налоговые органы по телекоммуникационным каналам 
связи, отметка о принятии H aj'ioroB biM  органом отчетности также приходит в электронном виде с 
ЭЦП налоговой инспекции по телекоммуникационным каналам связи.В составе документации 
нами был предоставлен выгруженный из программы, предназначенной для сдачи электронной 
отчетности. Баланс с отчетом о прибылях и убытках за 2016г с отметкой о приеме, подписанный 
ЭЦП нащей организации и ЭЦП налоговой инспекции.Данный документ является оригиналом 
бухгалтерской отчетности, поданной в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке в соответствующую Инспекцию ФНС России с отметкой о ее приеме (с приложением 
копии указанной отметки).Кроме того, нами был приложен Баланс с квитанциями о приеме 
выгруженный в формате pdf. Соответственно мы считаем отклонение нашей заявки на основании 
этого пункта необоснованным.

Просим проверить результаты работы закупочной комиссии на признаки нарушения пункта 3 
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3, и, в случае наличия таковых, 
отменить Протокол рассмотрения заявок и подведения итогов, вернуть закупку на этап 
рассмотрения полученных заявок, а таюке признать ;заявку кооператива «Сигнал» 
соответствующей требованиям закупочной документации.

Приложения:

1. Протокол оценки и сопоставления заявок участников в торговой процедуре.

2. Документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего жалобу (Решение о 
переизбрании председателя кооператива)

Председатель кооператива «Сигнал» ^

Ш^.

(55 \0  \ й)
;<Сигнад»!|;'; CD ;

h i [

-пт-

Сайфулина И.А.


